
Referentes 
regionales del SNBF

Regional 
BOYACA

José Ferney Gallo Bautista

Buena Vista, Caldas, Chiquinquira, Coper, La victoria, 
Maripi, Muzo, Raquira, Quipama, Saboya, San Miguel de 
Sema, Sutamarchan, Tinjaca.
CZ CHIQUINQUIRA

Buena Vista, Caldas, Chiquinquira, Coper, La victoria, 
Maripi, Muzo, Raquira, Quipama, Saboya, San Miguel de 
Sema, Sutamarchan, Tinjaca.
CZ CHIQUINQUIRA

Jose.gallo@icbf.gov.co
3212060403

William Alexander Beltran Rios 
william.beltran@icbf.gov.co
3163276073

Teresa Sandoval Palencia

Belén, Beteitiva, Busbanza, Cerinza, Corrales, Duitama, 
Floresta, Jericó, Nobsa, Paipa, Paz del Río, Sta Rosa de 
Viterbo, Socha, Socota, Tasco, Tibasosa, Tutazá.
CZ DUITAMA

Belén, Beteitiva, Busbanza, Cerinza, Corrales, Duitama, 
Floresta, Jericó, Nobsa, Paipa, Paz del Río, Sta Rosa de 
Viterbo, Socha, Socota, Tasco, Tibasosa, Tutazá.
CZ DUITAMA

Teresa.sandoval@icbf.gov.co
3114804178

Yury Nataly barajas López 
Yury.Barajas@icbf.gov.co
3202402949

Yuly Bibiana Cely Hernandez

Regional
REGIONAL

yuly.cely@icbf.gov.co
3208996513

Yeimy Manuela Niño Baron 

Regional y acompaña Puerto Boyacá.
REGIONAL

yeimy.nino@icbf.gov.co
3202066428

Bellarsenia Martinez Castellanos
Bellarsenia.martinez@icbf.gov.co
3013652118 - 3118616470

Diana Carolina Barrera Fernandez

Boyacá, Chiquiza, Chivata, Cienega, Combita, Cucaita, 
Jenesano, Motavita, Nuevo Colón, Oicata, Ramiriqui, 
Rondon, Sachica, Samaca, Siachoque, Sora, Soraca, 
Sotaquira, Tibana, Toca, Tunja, Turmeque, Tuta, Umbita, 
Ventaquemada, Villa de Leyva, Viracacha.
CZ TUNJA 2

Boyacá, Chiquiza, Chivata, Cienega, Combita, Cucaita, 
Jenesano, Motavita, Nuevo Colón, Oicata, Ramiriqui, 
Rondon, Sachica, Samaca, Siachoque, Sora, Soraca, 
Sotaquira, Tibana, Toca, Tunja, Turmeque, Tuta, Umbita, 
Ventaquemada, Villa de Leyva, Viracacha.
CZ TUNJA 1

Dianac.barrera@icbf.gov.co
3214700606

Sandy Estefania Moreno Puentes

Briceño, Otanche, Pauna, San Pablo de Borbur, 
Tununguá, Paez

CZ OTANCHE

Sandy.Moreno@icbf.gov.co
3118394985

Yinet Yohana Barrera Sandoval

Boavita, chita, Covarachi, sativanorte, Sativasur, 
Soata, Susacon, Tipacoque, La Uvita.

CZ SOATA

Yineth.barrera@icbf.gov.co
3138698973

Edna Milena Acelas Baez

Aquitania, Cuitiva, Firavitoba, Gameza, Iza, 
Labranzagrande, Mongua, Mongui, Pajarito, Paya, 
Pesca, Pisba, Sogamoso, Topaga, Tota.
CZ SOGAMOSO

Aquitania, Cuitiva, Firavitoba, Gameza, Iza, 
Labranzagrande, Mongua, Mongui, Pajarito, Paya, 
Pesca, Pisba, Sogamoso, Topaga, Tota.
CZ SOGAMOSO

Edna.Acelas@icbf.gov.co
3115577117

Diego Alejandro Barrera Granados 
diego.barrera@icbf.gov.co
3138901529

Karenth Alejandra Ussa 

Chiscas, El Cocuy, El Espino, Guacamayas, Guican, 
Panqueba, San Mateo.

CZ EL COCUY

karenth.ussa@icbf.gov.co
3165667042

Lina Amado

Almeida, Chinavita, Chivor, Garagoa, Guateque, Guayata, La 
Capilla, Macanal, Pachavita, San Luis de Gaceno, Santa 
María, Somondoco,Sutatenza, Tenza.

CZ GARAGOA

Lina.amado@icbf.gov.co
3192672547

Hugo Julian Caro Vera

Bermeo, Campohermoso, Miraflores, 
San Eduardo, Zetaquira.
CZ MIRAFLORES

hugo.caro@icbf.gov.co
3154586875

Luz Mariana Rocha Cepeda

Arcabuco, Chitaraque, Gachantiva, Moniquira, San 
Jose de Pare, Santa Sofía, Santana, Togui.
CZ MONIQUIRA

luzm.rocha@icbf.gov.co
3143783371


